АДМИНИСТРАЦИЯ
АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2021                             № 29

О мерах по предупреждению и ликвидации последствий
весеннего половодья

    В целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с весенним паводком, обеспечения защиты населения, предотвращения подтапливания производственных помещений, жилого фонда, размыва дорог и улиц от паводка, администрация Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области
       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Создать рабочую группу по борьбе с весенним половодьем в составе:
Ветровская Татьяна Николаевна – Глава Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области;
Закроева Наталья Ивановна – директор МКУ «ХЭС Андреевского сельсовета;
Лихобабич Николай Юрьевич – водитель МКУ «ХЭС Андреевского сельсовета»;
Симоненко Виктор Николаевич – тракторист МКУ «ХЭС Андреевского сельсовета»;
Жабинцев Сергей Иванович – подсобный рабочий МКУ «ХЭС Андреевского сельсовета».
2. Утвердить план мероприятий по борьбе с весенним половодьем на территории Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области (приложение № 1).
   3. Довести план мероприятий по борьбе с весенним половодьем до сведения руководителей предприятий и учреждений в срок  до 20 марта 2021 года.
     4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании  «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Андреевского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Андреевского сельсовета в сети Интернет.
   5.  Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Андреевского сельсовета
Баганского района Новосибирской области                             Т.Н.Ветровская

Капустина Наталья Михайловна (35-523)
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации
 Андреевского сельсовета
Баганского района
 Новосибирской области
от 16.03.2021 №29
ПЛАН
мероприятий по борьбе с весенним половодьем
на территории Андреевского сельсовета Баганского района
Новосибирской области

	№
п/п
	Виды мероприятий
	Время проведения
	Ответственные
лица

	1
	Расчистка траншей от снега в местах возможного стока воды (при найме тяжелой техники)
	март- апрель
	Глава
Андреевского
 сельсовета

	2
	Очистка от снега, откачка воды и промывка водосточных  труб
	по мере необходимости
	Директор
МКУ«ХЭС Андреевского сельсовета»

	3
	Подсыпка грунта в местах подтопления
	март-
апрель
	Директор
МКУ«ХЭС Андреевского сельсовета»

	4
	Очистка внутри поселковых дорог от снега
	постоянно
	Глава
Андреевского
 сельсовета

	5
	Вывоз снега с территорий населенных пунктов
	по мере необходимости
	Директор
МКУ«ХЭС Андреевского сельсовета»

	6
	Рекомендовать собственникам индивидуальных и многоквартирных жилых домов, расположенных на территории поселения принять  активное  участие в уборке снега от жилого фонда.

	март -
апрель
	население
поселения

	7
	Поддерживать в проезжем состоянии дороги к свалкам, постоянно следить за ее состоянием, не допускать разгрузки мусора и ТБО в неустановленных местах.

	март -
апрель
	Директор
МКУ«ХЭС Андреевского сельсовета»

	8
	Информирование населения через средства массовой информации о прогнозах и прохождении весеннего половодья
	март - апрель
	специалисты
администрация
сельсовета

	9
	Оперативное информирование ЕДДС района, согласно утвержденной схеме оповещения в случае возникновения аварийных ситуаций во время прохождения весеннего половодья
	в период половодья
	специалисты
администрация, руководители предприятий